
UCHWAŁA NR XLIX/586/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/258/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 z późn. zm), w związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie, 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić następujące zmiany w załączniku do uchwały Nr XXII/258/20 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cieszyn: 
1) W § 2 pkt 1 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.” zastąpić słowami „tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.”. 
2) W § 2 pkt 2 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn. zm.” zastąpić  słowami „tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.”. 
3) W § 2 pkt 5 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.” zastąpić  słowami „tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.”. 
4) W § 2 pkt 11 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1065” zastąpić słowami „tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1225”. 
5) W § 2 pkt 13 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późn. zm.” zastąpić  słowami „tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.”. 
6) W § 2 pkt 16 słowa „tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 638” zastąpić  słowami „tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 572”. 
7) W § 2 pkt 17 słowa „art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie 

zwierząt gospodarskich (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2132)” zastąpić  słowami 
„art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. z 2021 r., poz. 36)”. 

8) W § 11 ust. 1 pkt 1 lit. b zwrot „chodników przy drogach publicznych” zastąpić zwrotem „dróg dla 
pieszych”. 

9) § 18 otrzymuje brzmienie: „Ustala się, że częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych powinna być dostosowana do ilości pobranej wody na cele bytowe, 
określonej na podstawie wskazań wodomierza lub norm zużycia wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający 
z jego przepełnienia, oraz wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na 
trzy miesiące.” 

10) Dodać § 18a w brzmieniu: „Ustala się, że częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do 

Id: 4EB70C4C-3274-4E1A-B86F-77A9EB758697. Podpisany Strona 1



wytycznych i zaleceń producenta/dostawcy oczyszczalni zawartych w jej instrukcji eksploatacji, 
w sposób eliminujący wypływ nieczystości z osadnika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 
oraz wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: 4EB70C4C-3274-4E1A-B86F-77A9EB758697. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3


